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E6_B5_B7_EF_BC_9A2_c42_503298.htm 一、单项选择题（下

列各题只有一个特合题意的正确答柔，请将你选定的答案，

按答题卡要求。用2B铅笔填涂答题卡中相应题号的信息点。

本类题共25题，每小题1分，共25分。多选、错选、不选均不

得分。） 1. 我国《会计法》规定的法律责任形式中不包

括_____。 A．侵权赔偿行 B．没收违法所得 C．没收非法则

物 D．没收财产 2. 存款人银行结算账户有法定变更事项的，

应于_____日内书面通知开户银行。并提供有关证明。 A．3 B

．4 C．5 D．6 3. 某商业企业为增值税小规模纳税人，2005

年2月份取得梢售额8万元。均开具普通发票。该企业2月份应

纳增值税为_____万元。 A．0.32 B．0.31 C．0.45 D．0.48 4. 我

国个人所得税法规定，对稿酬所得的应纳税额减征30%，这

一减免规定属于_____。 A．税基式减免 B．税率式减免 C．

税目式减免 D．税额式减免 5. 按照会计机构设置原则，股份

有限公司_____。 A．应当设置会计机构 B．可以设置会计机

构，也可以不设置会计机构 C．可以不单独设置会计机构，

但应将会计业务并入相关职能部门。 D．可以不单独设置会

计机构，但应聘请具备资质的中介机构代理记账 6._____是指

通过对违反会计职业道德行为和违法会计行为典型案例进行

讨论和剖析，从中得到警示，提高法律意识，加强会计职业

道德观念和辨别是非的能力。 A．会计职业道德观念教育 B

．会计职业道德警示教育 C．会计职业道德规范教育 D．其

他与会计职业道德相关的教育 7.对于不依法设置会计账簿、



情节严重的，县级以上人民政府财政部门有权_____。 A．又

寸违法行为人予以通报 B．对违法行为人给予记过处分 C．

吊销违法行为人的会计从业资格 D．依法追究违法行为人的

刑事责任 8.填写票据的出票日期时，4月9日的正确写法

是_____。 A．零肆月零玖日 B．肆月零玖日 C．零肆月玖日

D．四月九日 9.企业取得的捐赠收入金额占应纳税所得

额_____的，则该笔捐赠收入可以在不超过5年的期间内均匀

计入各年度的应纳税所得额。 A．40%及以下 B．50%及以上

C．50%及以下 D．30%及以上 10. 根据《会计法》“法律责

任”有关条款规定，公司、企业、事业单位、机关、团体的

领导人。对依法履行职责、抵制违反《会计法》行为的会计

人员实行打击报复的_____。 A．处3年以下有期徒刑或者拘

役 B．处3年以上有期徒刑或者拘役 C．情节恶劣的，处3年以

下有期徒刑或者拘役 D．情节恶劣的，处3年以上有期徒刑或

者拘役 11.填写票据和结算凭证时的大写金额数字到_____为

止的，应在其后写“整”或“正”字。 A．元 B．角 C．分 D

．元或角 12. _____是防范经济犯罪的思想基础。 A．会计人

员的自律 B．精神文明建设 C．会计职业道德 D．会计法律建

设 13.由汇票和支票的出票人记载的，将来可能对票据金额付

款的是_____。 A．出票人 B．收款人 C．承兑人 D．付款人

14.极据我国现行税制，属于资源税的是_____。 A．增值税 B

．土地增值税 C．耕地占用税 D．城市房地产税 15.会计法律

制度调整的范围侧重于_____。 A．会计人员的精神世界 B．

会计人员的意识形态 C．会计人员的外在行为和精神世界 D

．会计人员的外在行为和结果 16.下列各项中，不属于会计职

业道德惩处的形式是_____。 A．行业范围内通报批评 B．在



行业内部公开刊物上曝光 C．吊销从业资格 D．指令其参加

一定学时的继续教育课程 17.下列事项中，不符合国家现金使

用范围规定的是_____。 A．支付职工工资65000元 B．支付职

工报销差旅费5000元 C．向个人收购农副产品30000元 D．购

买办公用品1050元 18.下列项目中，不得作为进项税额从销项

税额中抵扣的是_____。 A．购进免税农产品 B．购进固定资

产 C．销售货物支付的运输费用 D．购进免税的废旧物资 19.

临时存款账户有效期最长不得超过_____。 A．6个月 B．1年

C．2年 D．3年 20.在一定职业活动中应遵循的、体现一定职

业特征的、调整一定职业关系的职业行为准则和规范，称

为_____。 A．广义的职业道德 B．狭义的职业道德 C．会计

职业道德 D．普遍的职业道德 21.下列关于编报财务会计报告

的说法中，符合《企业财务会计报告条例》规定的是_____。

A．企业财务会计报告分为年度、半年度和季度财务会计报

告 B．季度财务会计报告通常只包括会计报表。而会计报表

至少包括资产负债表和利润表 C．半年度财务会计报告不包

括财务情况说明书 D．现金流量表只有在年度财务会计报告

中编报 22._____是做人的基本准则，也是职业道德的精髓。

A．爱岗敬业 B．诚实守信 C．坚持准则 D．参与管理 23.《

会计法》规定，用电子计算机软件生成的会计资料必须符

合_____的要求。 A．计算机软件管理制度 B．企业会计制度

C．国家统一的会计制度 D．相关会计准则 24.以下有关转账

支票的表述中错误的是_____。 A．用于转账结算 B．可背书

转让 C．既可用于转账结算，也可用于支取现金 D．无需承

兑。见票即付 25.《会计法》规定，作为记账凭证编制依据的

必须是_____的原始凭证和有关资料。 A．经办人签字 B．领



导批准 C．金额无误 D．经过审核二、多项选择题（下列各

题，有两个或两个以上符合题意的正确答案，请将你选定的

答案，按答题卡要求，用2B铅笔填涂答题卡中相应题号的信

息点。本类题共巧题，每小题2分，共30分。不选、错选、多

选、少选均不得分。）1.代理记账机构可以接受委托，受托

办理委托人以下业务中_____。A．根据委托人提供的原始凭

证和其他资料，按照国家统一的会计制度的规定进行会计核

算B．对外提供财务会计报告C．向税务机关提供税务资料D

．委托人委托的其他会计业务2.根据现行企业所得税法规定

，应纳税所得额计算中，准予扣除的项目包括_____。A．产

品积压削价损失B．货物在运输途中的定额损耗C．产品在生

产过程中的定额内报废损失D．被没收财物的损失3.《会计法

》所称的单位负货人。是指_____。A．法律规定代表单位行

使职权的主要负责人B．行政法规规定代表单位行使职权的主

要负责人C．行政规章规定代表单位行使职权的主要负责人D

．单位法定代表人4.下列各项中，按规定应当任收增值税的

是_____。A．企业委托某酒厂加工白酒，收回后直接对外销

售B．钟表眼镜商店为顾客修理眼镜C．企业变卖厂房一栋D

．企业将自产货物分配给投资者5.关于会计记录文字的使用

。以下说法中正确的有_____。A．必须便用中文B．可以使

用中文，也可以使用其他文字C．可以同时使用一种其他文

字D．不得使用其他文字6. 票据行为的成立。必须符台的条

件是_____。A．行为人必须具有从事票据行为的能力B．行

为人的意思表示必须真实或无缺陷C．票据行为的内容必效

符合法律、法规的规定D．票据行为必须符合法定形式7.我国

现行企业所得税的纳税人包括_____。A．集体企业B．独资



私营企业C．联营企业D．股份制企业8.背书是一种要式行为

，背书记欣的事项包括_____。A．背书人的签章B．被背书

人的名称C．背书用途D．背书日期9.在会计实务中，备查账

薄主要包括_____。A．租借设备、物资的辅助登记B．坦保

、抵押备查簿C．应收、应付票据备查簿D．小金库账簿I0.根

据《会计法》规定，担任单位会计机构负贵人应具备的条件

为_____。A．必须取得会计从业资格证书B．必须具备助理

会计师以上专业技术职务资格C．必须具备会计师以上专业

技术职务资格D．应当具备会计师以上专业技术职务资格或

从事会计工作三年以上经历11.进口货物增值税的组成计税价

格包括_____。A．关税完税价B．关税C．消费税D．增值

税12.财政部门实施会计监督的内容包括_____。A．监督各单

位是否依法设置会计账簿B．监督各单位的会计资料是否真实

、完整C．监督各单位的会计核算是否符合法定要求D．监督

各单位从事会计工作的人员是否具备会计从业资格13.纳税人

销售或进口_____。可按13%的低税率计征增值税。A．金属

矿采选产品B．古旧图书C．食用植物油D．民用电14.下列企

业会计档案中，根据规定应当永久保存的有_____。A．总账

。B．会计档案保管清册C．年度财务决算报告D．汇总凭

证15.职业道德具有的特征中，包括_____。A．职业性B．实

践性C．连续性D．继承性三、判断题（请按答题卡要求，将

判断结果用2B铅笔填涂答题卡相应题号的信息点。你认为表

述正确的，填涂答题卡中（√）处信息点；你认为表述错误

的，填涂答题卡中（x）处信息点。本类题共30题。每小题！

分。共30分。判断正确的得分，判断错误或不作判断的，不

得分也不扣分。）1.债权是单位收取款项的权利，一般包括



各种应收和预收款项等。2.提高起征点和提高免征额是税额

式减免的基本形式。3.纳税人采取折扣方式销售货物的。均

可按销售净额计征增值税。4.凡具备国家教育行政主管部门

认可的中专以上（含中专）会计类专业学历的人员，均可免

试部分会计从业资格考试科目。5.普通支票用于转账时，应

在支票右上角加划两条平行线；未划线的，可用于支取现金

。6.根据规定，出纳人员不得兼任稽核，但可以兼任会计档

案保管。7.《会计法》关于会计年度的规定，不仅适用于内

资企业，也适用于外商投资企业。8.目前我国对卷烟征收的

消费税采用从价和从量复合征税的方法。9.用假学历、假证

书等手段骗得部分考试科目免试条件，并取得会计从业资格

证书的，由会计从业资格管理部门对其进行警告。10.欠缴税

款数额5万元以上的纳税人，在处分其不动产或者大额资产之

前，应当向税务机关报告。11.现金是具备现实购买力或者法

定清偿力的通货。12.除法律、行政法规另有规定外，银行不

得为任何单位或者个人查询、冻结、划拨当事人在银行开立

存款账户的存款。13.会计人员继续教育的形式包括接受培训

和自学两种。14.纳税人每一年度发生的广告费，一般在不超

过销售（营业）收入2%的范围内，可以据实扣除，超过部分

可以无限期向以后纳税年度结转。15.实行定期定额征收方式

的个体工商户需要停业的，应当在停业前向税务机关申请办

理停业登记。纳税人的停业期不得超过二年。16.纳税人遗失

税务登记证件的，应当在15日内书面报告主管税务机关，并

登报声明作废。17.根据我国现行法律规定，对于偷税行为、

骗取出口退税行为、抗税行为和欠税行为，情节严重的，都

将追究刑事责任。18.参加会计从业资格考试舞弊的，由会计



从业资格管理机构取消其该科目的考试成绩；情节严重的，

取消其当年考试成绩。19.定期清查财产是单位内部会计监督

制度的一项基本内容，在编制年度财务会计报告前必须进行

财产清查。20.实际发生的经济业务事项是指引起资金增减变

化的经济活动。21.纳税人在享受减税、免税期间可不办理纳

税申报，但在减税、免税期满后应及时向税务机关办理纳税

申报。22.实物控制是对单位实物安全所采取的措施，如限制

接近现金、存货；管钱不管物等。23.会计专业职务分为高级

会计师、会计师、助理会计师和会计员。24.票据权利是双重

请求权，持票人行使票据权利时，具有可选择性。25.增值税

的小规模纳税人在计算应纳增值税税额时，不得抵扣进项税

额。26.签发支票时不能使用墨汁笔填写。27.注册验资的临时

存款账户在验资期间只收不付。28.会计法律制度是会计职业

道德的最低要求。29.纳税人计提的各种准备金不得税前列支

。30.特定的时候允许会计人员私自向外界提供或者泄露单位

的商业秘密，诚实守信、客观公正等并非会计职业的普遍要

求。四、案例分析题（请用钢笔或圆珠笔在指定位置答题，

否则按无效答题处理。有计算要求的，均须列出计算过程。

本类题第1题4分，第2题5分，第3题6分，共15分。）1.某乡镇

企业未按照规定保管会计资料，致使会计资料毁损、灭失，

造成十分严重的后果。该企业所在地的县政府财改邻门在责

令限期改正的同时，对负有直接责任的会计主管人员方某处

以3万元罚款；乡政府认为方某的行为已经表明其不再适合担

任会计工作，还吊销了其会计从业资格证书。要求：请指出

该案例中违反《会计法》规定之处，并简述理白。2.某单位

需要发放奖金18万元，但因故当天无法去银行取款。恰好单



位当天有现金收入27万元，经理遂擅自让会计人员从中先取

出18万元用于奖金发放。要求：指出该单位的做法是什么行

为？按照法律规定。该单位将可能受到哪些处罚？3.某国有

企业2005年实现会计利润2 400 000元，其中有关会计资料如下

：（1）尚有1998年未弥补的亏损60000元：（2）缴纳税收罚

款和滞纳金共10000元；（3）国库券利息收入20 000元：（4

）支付非公益性捐赠80 000元；（5）收到股利收入60 000元；

（6）罚款收入5000元。要求：请逐一判断上述各项是否应作

为企业所得税税前利润调整项目，并分别说明调整或不调整

的理由。 一、单项选择1.A 2.C 3.B 4.D 5.A 6.B 7.C 8.B 9.B 10.C

11.A 12.C 13.D14.B 15.D 16.C 17.D 18.B 19.C 20.B 21.B 22.B 23.C

24.C 25.D二、多项选择1.ABCD 2.ABC 3.ABD 4.ABD 5.AC

6.ABCD 7.ACD 8.ABD9.ABC 10.AD 11.ABD 12.ABCD 13.AC

14.BC 15.ABD三、判断题1.× 2.× 3.× 4.× 5.× 6.× 7.√ 8.√

9.× 10.√ 11.√ 12.√ 13.√ 14.× 15.× 16.√ 17.× 18.× 19.√

20.×21.× 22.× 23.√ 24.× 25.√ 26.× 27.√ 28.√ 29.× 30.×四

、分析简答题1.（1）对会计人员方某处以3万元是不妥的，就

该案例按《会计法》规定应由县级以上人民政府的财政部门

视情节严重危害程度，责令限期改正的同时，可以对单位并

处3000元以上5万元以下的罚款，对其直接责任人或主管人员

，可以并处2000以上2万元以下的罚款。（2）乡政府对会计

人员方某吊销会计从业资格证书是不符合规定的，《会计法

》规定，违反会计法规定的行为，情节严重的由县级以上人

民政府的财政部门吊销会计从业资格证书。（3）根据《会计

法》规定，违法行为造成严重的后果，构成犯罪的，应当依

照刑法的规定分别定罪、量刑。2.该单位的做法属于坐支行



为，违反了现金管理规定，《现金管理暂行条例》规定，开

户单位违反现金管理规定的，开户银行应当依照中国人民银

行的规定责令该单位停止违法行为，并可处以警告或者罚款

，情节严重的可以在一定限期内停止对该单位的贷款或者停

止对该单位的现金支付。3.（1）已过了连续弥补期5年的规定

，不得税前弥补亏损；（2）税收罚款的滞纳金不得税前列支

，应调增1万元；（3）国库券利息收入免征所得税，应调减2

万元；（4）非公益性捐赠不得税前列支，应调增8万元；（5

）股利收入应缴纳所得税，不调整；（6）罚款收入应缴纳所

得税，不调整；应纳税所得额=240 1-2 8=247（万元） 100Test 

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


